Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO DO ATO INEXIGIBILIDADE Nº 010/2020.

RESUMO DE CONTRATO Nº 089/2020.

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 009/2020.
RESUMO DE CONTRATO Nº 087/2020.

• HOMOLOGAÇÃO INEX 009/2020

• PORTARIA MUNICIPAL COORDEMA Nº 001/2020.
PORTARIA MUNICIPAL COORDEMA Nº 002/2020.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F917083493382EA619273A2A8706E6A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Inexigibilidade

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
Fone  -  74  3668  1306 –Rama l  205  l i c i tacao@joaodourado .ba .gov .b r . com.b r

RATIFICAÇÃO DO ATO

O Prefeito Municipal de João dourado, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto no Art.25, II, da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento
de contratação por inexigibilidade de licitação, a Empresa MONTAL & MONTAL
ADVOCACIA E CONSULTORIA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ de nº
23.266.472/0001-96 e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, referente à
contratação de escritório especializado na prestação de serviços técnicos de consultoria
e assessoria jurídica, especificamente, nas áreas de Direito Constitucional, Direito
Administrativo, Direito Público, para representar os interesses desse município em
demandas administrativas e judiciais, com consultoria e auxílio técnico à procuradoria
jurídica, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de João Dourado/BA.
Valor Global estimado em R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), cada uma,
ora ratificado. João dourado/BA, 08 de janeiro de 2020. Celso Loula Dourado - Prefeito
Municipal.

RESUMO DE CONTRATO

A CPL torna pública a contratação: Contrato nº 089/2020 - Inexigibilidade nº 010/2020
– Contratante: Prefeitura Municipal de João Dourado/BA– Contratada: MONTAL &
MONTAL ADVOCACIA E CONSULTORIA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ de nº
23.266.472/0001-96; Objeto: contratação de escritório especializado na prestação de
serviços técnicos de consultoria e assessoria jurídica, especificamente, nas áreas de
Direito Constitucional, Direito Administrativo, Direito Público, para representar os
interesses desse município em demandas administrativas e judiciais, com consultoria e
auxílio técnico à procuradoria jurídica, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de João Dourado/BA – Assinatura do Contato: 08/01/2020 – Vigência:
31/01/2020 – Valor Global: R$ 192.000,00 - Dotação Orçamentária: 02.04.01 – 2009 –
Elem. Desp. 3390.39.00.00 – João Dourado/BA,  08 de janeiro de 2019. Celso Loula
Dourado - Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34321AB11110FA5DB02BF78FEE710DE9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ-13.891.510/0001-48

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2020 - Objeto: Prestação de serviços na execução de
técnicas de preservação do meio ambiente, planejamento e gestão ambiental, para
atender as ações da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do Município
de João Dourado - BA, Art. 25, II, da Lei 8666/93. Órgão: Sec. de Saúde;
CONTRATADO: ENGENHEIRO ELTON FERREIRA DA SILVA CREA/BA SOB Nº
32.617; Elton G. Carneiro - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

A CPL torna pública o resumo contrato nº 087/2020 - Inexigibilidade nº 009/2020 –
Contratante: Prefeitura Municipal de João Dourado/BA – Contratada: Engenheiro
ELTON FERREIRA DA SILVA CREA/BA SOB Nº 32.617; Objeto: Prestação de
serviços na execução de técnicas de preservação do meio ambiente, planejamento e
gestão ambiental, para atender as ações da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente do Município de João Dourado - BA – Assinatura do Contato: 10/01/2020 –
Vigência: 31/12/2020 – Valor Global: R$ 36.000,00 - Dotação Orçamentária: 02.10.01 -
02.10.02 – 2073 – Elem. Desp. 3190.04.00 - 3390.36.00 – João Dourado/BA, 02 de
janeiro de 2020. Celso Loula Dourado - Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E509AE29722F6C6E28096F13D08DD97

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Inexigibilidade

E S T A D O  D A  B A H I A

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
Fone -  74 3668 1306 –Ramal  205 l i c i tacao@joaodourado.ba.gov .b r .com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de

cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal

8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de

Licitação, HOMOLOGA o processo de licitação, através de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO sob o nº 009/2020, tendo como

objeto a contratação de Engenheiro Ambiental na execução de técnicas de

preservação do meio ambiente, planejamento e gestão ambiental, para

atender as ações da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

do Município de João Dourado - BA, e ADJUDICA a favor do Engenheiro

ELTON FERREIRA DA SILVA CREA/BA SOB Nº 3000063151,

determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e

autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos

para referida contratação, no valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil

reais), divididos em 12 (doze) parcelas mensais, no valor de R$ 3.000,00

(três mil reais), cada uma, com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2020.

Celso Loula Dourado

Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE2C899FA42191C7B49231E505B9D59A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Portaria

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F917083493382EA619273A2A8706E6A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F917083493382EA619273A2A8706E6A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F917083493382EA619273A2A8706E6A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F917083493382EA619273A2A8706E6A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F917083493382EA619273A2A8706E6A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F917083493382EA619273A2A8706E6A

		2020-01-31T16:06:49-0300